ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. грозный

о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Чеченской Республики

В соответствии с Федеральными законами от 27 декабря 2019 года
№ 447-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации по вопросам совершенствования осуществления
федерального государственного ветеринарного надзора» и от 27 декабря
2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
в целях приведения нормативных правовых актов Правительства Чеченской
Республики в соответствие с действующим законодательством Правительство
Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Перечень видов регионального государственного контроля
(надзора), в отношении которых применяется риск-ориентированный подход,
утвержденный постановлением Правительства Чеченской Республики от
2 апреля 2019 года № 69 «Об утверждении Перечня видов регионального
государственного контроля (надзора), в отношении которых применяется
риск-ориентированный подход» (в редакции постановления Правительства
Чеченской Республики от 2 июля 2019 года № 97), изменение, признав
утратившей силу позицию 3.

2. Внести в Перечень органов исполнительной власти Чеченской Республики
и подведомственных им государственных учреждений, а также их должностных
лиц, уполномоченных на осуществление регионального государственного
контроля (надзора) и федерального государственного контроля (надзора) в
рамках переданных полномочий Российской Федерации, утвержденный
постановлением Правительства Чеченской Республики от 5 мая 2016 года № 76
(в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 7 февраля
2017 года № 13, от 10 августа 2017 года № 191, от 7 декабря 2017 года № 279,
от 9 апреля 2018 года № 72, от 26 июня 2018 года № 125, от 9 июля 2018 года
№ 144, от 7 августа 2018 года № 177, от 10 декабря 2018 года № 260, от 2 июля

)|<ОТО;1'Дм - la]IM1.fTiwu«HuVK.I9. о иксиш.к М7б (r7>~(U.d>>ci

2019 года № 115, от 26 декабря 2019 года № 297), изменение, изложив
раздел 15 в следующей редакции:

№
п/п

Вид государственного контроля
(надзора)

Перечень должностных лиц,
уполномоченных на осуществление

государственного контроля (надзора)
15. Управление ветеринарии Правительства Чеченской Республики

15.1 Государственный надзор
в области обращения с
животными (за исключением
диких животных)

начальник Управления ветеринарии
Правительства Чеченской Республики

заместитель начальника Управления
ветеринарии Правительства Чеченской
Республики

начальник отдела надзора и
делопроизводства

главный специалист-эксперт и ведущий
специалист-эксперт отдела надзора и
делопроизводства

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его офищ1ального опубликования.

Председате, М.М. Хучиев